
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     

2022. gada 27. jūlijā          Nr. 320 

 

Par Carnikavas pagasta ūdenssaimniecības nodošanu SIA “Ādažu ūdens” 

 

Ādažu novada pašvaldības dome iepazinās ar SIA “Ādažu ūdens” (turpmāk - ĀŪ) valdes 

locekļa Aivara Dundura ziņojumu par Carnikavas pagasta ūdenssaimniecības nodošanu ĀŪ.  

ĀU ir pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder domei un kura organizē 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgādi un kanalizāciju). 

Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība organizē 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Dome nosaka 

pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai 

pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to 

līgumu par šādu pakalpojumu sniegšanu. 

Starp ĀU un pašvaldību 2017. gada 11. oktobrī noslēgts līgums par sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu, kas piešķīra Sabiedrībai īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un centralizētās 

kanalizācijas pakalpojumus Ādažu pagasta administratīvajā teritorijā, izņemot Baltezera ciema 

daļu, kur pakalpojumus sniedz SIA “Garkalnes ūdens” un SIA “Rīgas ūdens”.  Līguma termiņš 

ir 2027. gada 10. oktobris. 

Carnikavas pagasta administratīvajā teritorijā ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošina 

pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk - CKS). 

Pašvaldības domes ieskatā centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi visā Ādažu novadā 

jānodrošina vienoti un tie sniedzami ar viena pakalpojuma sniedzēja spēkiem, tādējādi 

samazinot administratīvos resursus, nodrošinot vienveidīgu pakalpojumu sniegšanas, finanšu 

līdzekļu izlietošanas un saimnieciskās attīstības kārtību.  

Minēto ieceri dome nostiprināja ar savu 25.05.2022. lēmumu “Par SIA “Ādažu ūdens” darbības 

stratēģiju 2022.-2027. gadam” (prot. Nr. 21 § 3), nosakot, ka ĀŪ vidējā termiņā nodrošinās 

centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un attīstību visā Ādažu novada 

administratīvajā teritorijā.  

Dome ņēma vērā, ka 2017. gada 16. novembrī CKS noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu un 

līguma aģentūru (CFLA) par “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstību Carnikāvā, III kārta”, 

ar CKS līdzfinansējumu EUR 1 544 739.65, un 2018. gada 19. septembrī noslēdza līgumu  

“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Carnikavas novada 

Garciemā”, ar CKS līdzfinansējumu EUR 4 952 674.72. Abi līgumi paredz, ka gadījumā, ja 

netiek sasniegts noteikts pieslēgumu skaits, CKS būs jāveic līdzekļu atmaksa par nesasniegto 

pieslēgumu skaitu.      

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Ūdenssaimniecības  pakalpojuma likuma 6.panta pirmo daļu,  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 



15. panta trešās daļas 4. punktu, kā arī Finanšu komitejas 20.07.2022. atzinumu, Ādažu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Carnikavas pagasta centralizētās ūdenssaimniecības nodošanu SIA “Ādažu 

ūdens” līdz 2022. gada 31. decembrim.  

2. CKS un CFLA 16.11.2017. līguma par “Ūdensapgādes pakalpojumu attīstību, III kārta” 

un 2018. gada 19. septembra līguma “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Carnikavas novada Garciemā” uzņemto saistību (nesasniegto 

pieslēgumu skaitu) neizpildes gadījumā iespējamo finanšu uzrēķinu izpildes saistības 

uzņemas Ādažu novada pašvaldība.  

3. CKS un ĀŪ līdz 2022. gada 22. augustam iesniegt domei apstiprināšanai Carnikavas 

pagasta centralizētās ūdenssaimniecības funkciju, resursu un saistību pārņemšanas 

plānu.  

4. Pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs             M. Sprindžuks  

 

 

 

 


